

Svenska Skidskytteförbundet (SSSF)

Verksamhetsberättelse 2012-05-01 till 2013-04-30



Sammanfattning

Övergripande

Verksamhetsåret har varit det tredje i genomförandet av förbundets verksamhetsplan för 2010/11 - 2013/14, där det övergripande målet är 'Sverige ska vara bland de 3 bästa landslagen och en av de 3 främsta världscuparrangörerna, med dubbelt så många aktiva'.

Ett fortsatt arbete med att implementera de 6 kommittéerna: Föreningsutveckling, Tävlingsmed ett regelutskott och aktivas forum, Idrott, Arrangemang, Marknad, Information & Media och Internationellt, i förbundets och styrelsens arbete har gjorts. Kommittéarbetet har varit värdefullt i många frågor där styrelsen erhållit underlag för beslut. Under året har arrangemangskommittén fasats in i Tävlingskommitténs arbete.

Vid SM i Lima utdelades följande utmärkelser:

- Årets ledare Ronnie Adolfsson, Finnskoga IF
- Årets skidskytt Fredrik Lindström, Anundsjö SF
- Årets förening Forserum SOK
- Årets nykomling Mona Brorsson, Finnskoga IF

Vid RFs Riksidrottsmöte i Luleå tilldelades följande skidskytteledare RFs förtjänsttecken: Rolf Björklund Arvidsjaur, Sten-Olav Olsen Karlstad, Yngve Larsson Timrå och Inge Wadman Torsby.

Skidskytte fortsätter att vara en av Sveriges populäraste idrotter i media. Efter en säsong i TV 4 var sändningarna från de internationella tävlingarna tillbaka i SVT till mångas förtjusning. Trots lägre resultatnivå framförallt på damsidan är intresset för att följa skidskyttesporten oförändrat hög.

Gångna årets resultat hamnar på + 1 554 785 kr, vilket är i linje med budget och stärker förbundets egna kapital.

I IBU:s organ ingick under året Björn Eriksson i IBU Development Committée och Kari Korpela i IBU Technical Committée.

Patrik Jemteborn har ingått i RF:s referensgrupp "Centrum för idrottsevenemang". Björn Eriksson är styrelseledamot i Riksidrottsförbundet.

Sponsorverksamheten har fortsatt att utvecklas positivt och sponsorintäkterna var under året återigen de högsta någonsin. Huvudsponsor har varit SJ och Handelsbanken. Teamsponsorer har varit Adidas, Alltele, Energiförsäljning Sverige, Göteborgsvarvet, Koneo, Sveaskog och Volvo Trucks och Volvo personbilar.

Den VM-kandidatur som hade sin början i samband med världscuptävlingarna i Östersund 2011 har sedan drivits i mål under verksamhetsåret. Omröstningen hölls vid IBU:s kongress i Merano och slutade med en knapp förlust 22-26 till Hochfilzens (AUT) fördel. Förberedelser för ny kandidatur för VM 2019 är inledda.

Föreningsverksamhet

Utbildningen av både föreningsledare och elittränare har fortsatt under säsongen 2012-13. Ytterligare 204 ledare, föräldrar och aktiva har under det gångna året tagit Skidskyttekortet. Utbildning i skidskyttekunskap har genomförts såväl i förbundets regi samt via föreningens egen försorg. Steg 1 skidskytte har under året genomförts på nya platser i landet och ytterligare ca 10 nya ledare har utbildats i Steg 1 Skidskytte och den första Steg 2 har genomförts. Konceptet med gemensamma tränarträffar med tränare från landslaget, RIG, NIU och MIUN, för att knyta ihop utbildning och träningsverksamhet i hela kedjan från ungdomsnivå till seniorelit, har genomförts även detta år. De gemensamma utbildningstillfällena tillsammans med tre andra konditionsidrotter har fortgått under denna säsong. Ungdomsbreddläger har genomförts i Stockholm, Jönköping, Torsby samt Östersund.

Antal föreningar i RF:s statistik har ökat från 60 (2010) till 67 (2011) och ytterligare 5 föreningar har tillkommit under 2012. Antalet medlemmar har ökat under 2012 till ca 8500 medlemmar och antal deltagande föreningar vid SM har ökat något från fjolårets 29 (2012) till 31 föreningar under SM i Lima 2013. Antal deltagare vid SM ökade från 181 (2011) till 189 (2012) men minskar något till 180 under 2013.

När det gäller Lokalt Aktivitetsstöd har antalet deltagartillfällen ökat genom åren och pekar mot ytterligare en ökning även för 2013. Antalet föreningar som söker lok-stöd är detsamma efter våren 2012 som det var under 2011. I skrivandets stund är statistiken från RF inte klar. Inom SISU:s verksamhet har skidskyttet dessvärre minskat från 89 arrangemang (2011) till 58 arrangemang (2012), med ett deltagarantal av 726 (2011) respektive 576 (2012) och i utbildningstimmar en liten minskning från 1303 (2011) till 1234 (2012).

I och med det ökade antalet föreningar som under säsongen bildats inom nya områden där det tidigare inte funnits skidskytte ökar behovet av fler fungerande distriktsverksamheter. Varje distrikt har tilldelats en styrelserepresentant för att underlätta kontakten mellan förbundet och föreningarna. Under säsongen har frågan kring en ny indelning av skidskyttesverige tagits upp och ett förslag om en uppdelning i regioner har skickats ut för kommentarer.

Skidskytteverksamhet genom luftgevärsprojektet är inne på sitt tredje år och ytterligare utveckling av skidskytteluftgevären och fallmålen har genomförts under säsongen. 2 nya skidskytteföreningar har sökt medlemskap i SSSF för att startat upp skidskytteverksamhet med hjälp av skidskytteluftgevär; Sätra IF och Annebergs GIF. Under säsongen erbjöd samtliga Swe-cuparrangörer luftgevärsskidskytte i åldrarna 10-11 samt 12-13.

Under sommaren 2012 genomfördes Swenor cup. Mora Biathlon och I 21 IF stod som arrangörer. SWE-cup och SM har genomförts med bra kvalitet. Riksfinalen i ungdomscupen genomfördes för tredje året och ett nytt distrikt tog hem slutsegern.

Idrott

Landslagen bestod under året av sammanlagt 18 aktiva. (A-lag 9 och utv.-lag 9)

Båda lagen har genomfört träningsläger enligt plan.

A-laget har representerat vid samtliga Världscuper och VM i Nove Mesto.

Fredrik Lindström tog där brons på normaldistansen och Björn Ferry blev 5:a

Truppen till VM bestod av 10 aktiva, 5 damer och 5 herrar. Målsättningen var två medaljer, vilket inte infriades.

Vårt utvecklingslag har lyckats bärga tre individuella IBU-cupsegrar på herrsidan genom Magnus Jonsson och Ted Armgren. Tobias Arwidsson tog en silvermedalj vid EM i Bansko (Bulgarien)

WC-laget: Nationscup 2012-13 Herrar plats 7 och damer 11

Startplatser 2013-14 H 5 platser, D 4 platser

IBU-cup: Nationscup 2012-13 Herrar plats 7 och damer 6

Startplatser 2013-14 H 5 platser D 5 platser

Tävlingsarrangemang

Världscupstarten säsongen 2012/2013 blev en kvalitativ med beröm godkänd start på säsongen. Evenemanget hade också utökats till att nu omfatta söndag – söndag, (en hel vecka med skidskytte). IBU cupen startade säsongen 2012/2013 i Idre med 38 deltagande nationer. Östersundsloppet, Sveriges första långlopp för motionärer, genomfördes för första gången.

Resultatet för skidskytteförbundets helägda dotterbolag Biathlon Events AB där det genom avtal med förbundet hanteras eventrelaterade delar av verksamheten blev +91 506 kr. En verksamhet som under året främst handlat om WC Östersund.



Verksamhetsåret

Verksamhetsåret 2012/13 var det tredje i fyraårsperioden 2010/11 – 2013/14. Svenska skidskytteförbundets (SSSF:s) verksamhet har varit uppdelat i följande områden:

Övergripande

- Allmänt
- Ekonomi
- Information och media
- Internationellt arbete
- Marknad

Föreningsverksamhet

- Föreningar/distrikt
- Utbildning
- Nationella tävlingar
- Tävlingsregler
- Anläggningar

Idrott

- Skidskyttegymnasier och Mittuniversitetet
- Forskning och utveckling
- Landslag

Tävlingsarrangemang

- World Cup
- Övriga internationella tävlingsarrangemang



Övergripande

Allmänt

Möten:

Styrelsen har haft 8 protokollförda möten under året.

Styrelsen sammansättning:

Olle Dahlin, Karlstad	Ordförande
Annika Wredenberg, Ekshärad	Ledamot
Leif Emsjö, Hässelby	Ledamot
Mia Karlsson, Sollefteå	Ledamot
Mikael Jansson, Transtrand	Ledamot
Pär Wikström, Mora	Ledamot
Stefan Söderblom, Årsunda	Ledamot

Förbundsledning och stab har haft följande bemanning

Under verksamhetsåret har kansliet på Idrottens Hus bemannats enligt följande:

Ingemar Arwidson, generalsekreterare	65 %
Håkan Blidberg, marknadsansvarig	100 %
Marianne Tharaldsson, kansli	100 %
Christina Persson	50 % (tjänstledig från 1/9-11)
Martin Ohlsson, ekonomi	
Ulrika Öberg, idrottskonsulent	100 % (mammaledig till den 1/11)
Erika Alvevind, föreningsutveckling	100 % (ekonomi 40% och föreningsutv. 60 %)
Lisa Engman, projektledare	15 %
Patrik Jemteborn info-media	25%

I SSSF:s helägda dotterbolag BEAB har dessutom bemanningen varit följande:

Ingemar Arwidson, VD	10%
Lisa Engman, projektledare	90 %
Patrik Jemteborn, info o projekt	75 %

Kommittéer

Hösten 2010 fastlades en kommittéstruktur, som har till uppgift att bereda och förankra ärenden och är starkt rådgivande till styrelsen och tjänstemannaorganisationen. Kommittéerna består i normalfallet av en tjänsteman (ordf.), en styrelseledamot och någon eller några inom och/eller utanför rörelsen med specifik kompetens eller intresse. Kommittémedlemmar utses av styrelsen efter nomineringar från skidskytterörelsen. Nominering till och översyn av kommittébemanningen för 2013/14 har inletts i slutet av verksamhetsåret. Under verksamhetsåret 2012/13 har kommittéarbetet utvecklats och uppdraget för respektive kommitté har förtydligats. Mötesfrekvensen i de olika kommittéerna har varierat och tävlingskommittén med regelutskottet utgör ett bra exempel på en fungerande kommitté och utskott. I utvecklingen av förbundets arbetssätt är kommittéernas roll, liksom distriktens verksamhet av central betydelse.

Kommittébemanningen för 2012/13 har varit:

- *Idrott:*
Staffan Eklund (ordf.), Birgitta Kristoffersson, Ingemar Arwidson, Mia Karlsson och Fredrik Kuoppa (2 genomförda möten under året)
- *Info & Media:*
Patrik Jemteborn (ordf.), Leif Emsjö, Ulrika Andersson, Jesper Johnson, Pär Wikström (6 genomförda möten under året)
- *Internationellt:*
Ingemar Arwidson (ordf.), Olle Dahlin, Kari Korpela, Tommy Höglund (3 genomförda möten under året)
- *Marknad:*
Håkan Blidberg (ordf.), Bo Källstrand, Mia Karlsson (2 genomförda möten under året)
- *Tävling:*
Ulrika Öberg (ordf.), Annika Wredenberg, Johan Hagström, Tobias Långberg, Gun Svedin Thunström, Leif Andersson (3 genomförda möten under året)
- *Regelutskott:*
Ulrika Öberg (ordf.) Kari Korpela, Sten-Olav Olsen, Rolf Björklund, Erik Albinder, Sten Wadensjö, Ronnie Adolfsson, Jean Marc Chabloz, Stefan Söderblom (2 genomförda möten under året)
- *Aktivas forum:*
Ulrika Öberg (ordf.), Oliver Hallberg, Johanna Skottheim, Johan Bergman, Hanna Öberg, Daniel Gustavsson, Anna Wikström Jonny Gode (1 genomfört möte under året)
- *Föreningsutveckling:*
Erika Alvevind (ordf.), Jan Forsgren, Stefan Söderblom, Stefan Johansson, Hans Naucier, Mikael Jansson, Erik Sporrang (3 genomförda möten under året)
- *Arrangemang:*
Ingemar Arwidson (ordf.), Annika Wredenberg, OC Idre Tommy Mattsson, OC Torsby Leif Larsson, OC Östersund Gun Fahlander, Erika Alvevind (kommittén har under året ombildats till ett utskott under tävlings och arrangemangskommittén)

Advisory Board är en rådgivande resurs till styrelsens ordförande och består av personer som med sin specifika kompetens och kontaktnät kan bidra till skidskyttets utveckling. Advisory Board har haft 1 möte under verksamhetsåret och har förutom SSSF:s ordförande bestått av Björn Eriksson, Franz Bergstrand och Magdalena Forsberg.

Ekonomi

Förbundets resultat för årets verksamhet landar i ett överskott på 1 554 785 kr. Resultatet ligger väl i linje med budget och innebär en nödvändig och välkommen förstärkning av förbundets egna kapital.

Information och media

Skidskytte är fortsatt en av de idrotter som intresserar svenska folket mest.

Skidskytte följs i media av över 3 000 000 svenskar och sporten är i Sverige den femte mest intressanta idrotten att följa. För sjätte året i rad är skidskytte den av alla idrotter som växer snabbast intressemässigt.

Världscup och VM i Skidskytte sänds i svensk TV ca 100 timmar per säsong och genererar årligen över 240 miljoner tv-tittare.

I svensk TV var skidskyttet tillbaka i SVT som huvudsändare av världscupsäsongen och VM i Nove Mesto. Vid sidan SVT av sände även Eurosport samma tävlingar. Nämnas kan att sändningarna från Östersund återigen var på nivån 6,1 miljoner tittare mot 3,4 miljoner året innan. (Den stora ökningen kan förklaras med att det året innan var TV4 som sände tävlingarna). TV4s redaktionella satsning säsongen innan märktes en del i SVT som ansträngt sig något mer för att fördjupa sporten. Trots det så var inte SVT inte närvarande med någon reporterresurs vid varje World Cup under säsongen.

Arbetet med sociala medier fortsatte under verksamhetsåret och förbundets Facebooksida följs nu av strax över 6700 personer. Av den dialog vi haft med några intressenter som kan göra WEB-TV med skidskytteinnehåll har inte blivit mer än test och dialog. Förbundet själv har testat och lekt och gjort egna redaktionella TV-inslag för Youtube och skidskytte.se

Relationen med majoriteten av media har utvecklats positivt under året. Däremot måste vi fortsätta att bevaka att det som berättas om oss rent faktamässigt är korrekt information.



Internationellt arbete

Förbundet ansökte om förnyelse av internationella anläggningslicenser för Östersund, Torsby och Idre. Ansökan av B-licens har gjorts för Boden. Arenainspektioner genomfördes av IBU under juli och september (Boden) Först ut att godkännas blev Idres B-licens. Efter kartkompletteringar fick även Torsby och Boden sina B-licenser. För Östersunds del beviljas licens i samma stund som ombyggnadsarbetena kommer igång på Skidskyttestadion (juni-13).

TD-prov genomgicks med godkänt resultat av Erik Albinder (oktober 2012).

Under verksamhetsåret slutfördes VM-kampanjen för ett skidskytte VM till Östersund 2017. Projektledare för kampanjen var förbundets informationschef Patrik Jemteborn. Kampanjen avslutades i och med IBUs Congress 31 aug – 2 sept 2012 i Merano. Hochfilzen (AUT) vann efter röstning (26-22). Förbundets styrelse beslutade inleda förarbeten för en ny VM- kampanj 2019.

Marknad

Inför säsongen uppnåddes införsäljningsmålet och vi arbetade tillsammans med SJ och Handelsbanken som Huvudsponsorer. Teamsponsorer har varit Sveaskog, Adidas, Volvo Personbilar, Volvo Trucks, AllTele, Energiförsäljning Sverige och Koneo. Dessa sponsorer finansierade vår verksamhet med ca 10.2 Mkr.

Flera avtal förstärktes och förlängdes, främst Volvo Personbilar och Sveaskog. Detta skapade utökade resurser och samtidigt större möjligheter och förpliktelser kring aktivering av sponsorskap.

Under året har vi implementerat leasingbilar från Volvo på stor bredd inom verksamheten bland både personal och aktiva skidskyttar med gott resultat. Rutinerna för detta har vi jobbat en hel del med för att skapa ett smidigt system.

Tillsammans med Sveaskog har vi med luftgevärsprojektet tävlat i Gyllene Hjulet, som är Sponsor- och Eventbranschens mest prestigefulla tävling. Vi bedömdes av juryn som ett av de fem bästa resultaten men förlorade i finalen mot Mercedes-Benz. Tävlanget i Gyllene Hjulet har varit så givande att vi planerar att delta vid fler tillfällen.

Samarbeten med två införsäljningspartners, Infront Sverige och Morespace AB, har fortsatt och nu planerar vi för att utöka och utveckla dessa samarbeten.

Ytterligare ett samarbete har etablerats, med företaget BAES, som kommer att svara för att etablera en sponsorklubb för förbundet, ”Club SwedenTeam 1988”, med sponsorer på avsevärt lägre ersättningsnivåer men med ett stort antal företag. Därigenom kommer vi att etablera ett nytt nätverk för förbundet.

Efter säsongen har Koneo klivit av sitt Teamsponsorskap och SJ klivit ner från sitt Huvudsponsorskap. Därav har det lagts stor vikt vid rekrytering av en eller två nya partners för att möta dessa reduceringar.

Införsäljning av sponsorskap och VIP-biljetter till Världscupen har nu funnit stabila former och sponsordelen har nått en bra nivå. Vi har sett en stark utveckling av VIP-försäljningen.

Inom marknadsorganisationen har utvecklingen fortsatt mot en tydligare uppdelning av arbetsuppgifterna mellan Världscup och förbund. Struktureringen har lett till ökad effektivitet och ett tydligare, decentraliserat ansvar.

Föreningsverksamhet

Distrikt

Väl fungerande distriktsförbund har en viktig uppgift att stödja föreningarna i distriktet och därmed främja den regionala utvecklingen av skidskyttesporten. Detta främst inom områdena regional tävlings- och lägerverksamhet och decentraliserad utbildningsverksamhet.

Distrikt

Norra Norrland, Jämtland-Härjedalen, Västernorrland
Gästrikland, Uppland
Dalarna
Hälsingland
Närke, Västmanland, Stockholm
Värmland, Bohuslän-Dal
Västra Götaland

Styrelseledamot

Mia Karlsson
Stefan Söderblom
Pär Wikström
Mikael Jansson
Leif Emsjö
Annika Wredenberg
Ingemar Arwidson

Föreningar

Skidskyttekonsulenterna har med hjälp av bland annat luftgevärsprojektet kunnat hjälpa sju relativt nystartade föreningar att driva sin skidskytteverksamhet. Förbundet har under säsongen erbjudit tävlingsklasser med skidskytteluftgevär på samtliga Swe-cuptävlingar under säsongen, för att öppna upp skidskyttet för fler deltagare och för att testa skidskytteluftgevären i tävlingsverksamhet.

Luftgevärsprojektet har fortsatt gjort det möjligt att presentera skidskytte på fler arenor, anläggningar samt event, där ett stort antal barn och ungdomar fått möjlighet att prova på skidskytte.

Antalet tävlande skidskyttar i Sverige har de senaste åren pendlat mellan 180 och 220 vilket tydliggörs i statistik från SM tävlingarna.

År	Arrangör	Föreningar	Anmälda åkare
2007	Sollefteå	26	155
2008	Boden	29	185
2009	Östersund	32	220
2010	Lima	31	196
2011	Östersund	34	181
2012	Sollefteå	29	189
2013	Lima	31	180

Följande finns att läsa i RFs verksamhetsberättelse om svenskt skidskytte:

Antal medlemmar:	2012	8 500
	2011	8 000
	2010	8 000
	2009	8 000
Antal föreningar:	2012	70
	2011	67
	2010	60
	2009	58
	2008	56
LOK-stöds Sammankonster;	2011	12 361
	2010	10 894
	2009	10 355
	2008	10 249
SF-Bidrag:	2012	1 839' kr
	2011	1 484' kr
	2010	1 158' kr
	2009	1 158' kr



Idrottslyftet

Under verksamhetsåret har förbundet delat ut återstående 248 900 kronor från Idrottslyftet år 5, till 6 föreningar för utveckling av verksamheten. Inköp och utökning av skidskyttmaterial har även denna säsong varit en viktig pusselbit för att skapa fler skidskytteföreningar och öka antalet aktiva skidskyttar.

De behov Svenska Skidskytteförbundet inventerat för sitt framtida utvecklingsarbete bland föreningarna, i jämförelse med den vision som Svenska Skidskytteförbundet lagt som övergripande mål, har stämt väl överens med Idrottslyftets prioriterade områden.

Idrottslyftets huvudinriktning:

- Utveckla förbund och föreningar
- Öka tillgängligheten till anläggningar
- Rekrytera och utveckla ledare
- Samverkan med skolan

Idrottslyftet år 5 innefattade också hela år 2012. Som nämnts tidigare år ska Idrottslyftet utgå från ett barnrättsperspektiv. Med detta menas att barnen ska ha möjligheter att påverka det utvecklingsarbete föreningen planerat. Idrottslyftet år 5 bestod av 18 månader istället för de ordinarie 12, vilket gör att Idrottslyftet år 5 sträckte sig fram till den sista december 2012.

Utbildning

Den kraftiga satsning som startades under säsongen 2011-12, för att erbjuda utbildning för aktiva samt ledare/tränare både på förenings- och elitnivå, har fortsatt också denna säsong. Detta bedöms leda till ökad säkerhet vid träning och tävling samt ge varierande och roliga träningar, vilket bör främja en ökad attraktionskraft för skidskytte.

Ytterligare 204 ledare, föräldrar och aktiva har under det gångna året tagit Skidskyttekortet som nu innehas av totalt 1031 personer.

Utbildning i skidskyttekunskap har genomförts under säsongen framför allt i nystartade föreningar samt hos föreningar som vill utöka sin befintliga verksamhet.

- Steg 1 skidskytte har under året genomförts vid 2 tillfällen, på två olika platser i landet (Östersund och Falun). 10 ledare från 3 olika föreningar har utbildats i Steg 1 Skidskytte.
- Den första Steg 2 utbildningen genomfördes i Östersund. 1 förening med totalt 4 ledare deltog under utbildningshelgen.
- Skidskyttekonsulenterna, genomför utbildningar och aktiviteter på uppdrag av förbundet, har utökats under säsongen med en ny rutinerad skidskytt Kathrine Larsson, Östersund (gruppen består av Tomas Öberg Piteå, Linn Adolfsson Torsby, Emelie Pedersen Västerås, Leif Söderberg Östersund, Henrik Forsberg Timrå)
- Tränarträff har genomförts med tränare från landslaget, MIUN, RIG och NIU för att knyta ihop utbildning och träningsverksamhet i hela kedjan från ungdomsnivå till seniorelit. Ett samarbete med tre andra konditionsidrotter (längdåkning, orientering och friidrott) i utbildningssyfte och erfarenhetsutbyte har fortsatt under året
- Breddläger genomfördes i Stockholm, Jönköping, Torsby och Östersund

SSF Timing utbildning genomfördes i samband med tävlingarna i Torsby för de arrangörer som hade tävlingar kvar under säsongen.

Statistik från SISU:s verksamhetsberättelse:

	Arrangemang	Deltagare	Utbildningstimmar
2008:	71	938	1456
2009:	56	570	1022
2010:	70	621	863
2011	89	726	1303
2012	58	576	1234

Nationella tävlingar

Sammantaget bedöms tävlingarna under säsongen genomförts med bra kvalitet på arrangemangen. Lima SKG avslutade säsongen på bästa sätt med fina tävlingar i ett stående vårväder.

Säkerhetsbestämmelserna gällande vapenhantering har gjort att tävlingarna har kunnat genomföras på ett säkert och tryggt sätt. Visitationskontrollen efter inskjutning har implementerats på ett bra sätt under säsongen och vapenhanteringsmallen som finns beskriven i arrangörshandboken har varit till stort stöd för arrangörerna i hanteringen av ungdomarnas vapen.

SSF timing (tidtagningssystem) har använts vid ett antal tävlingar under säsongen. Alfred Andersson har funnits med på dessa tävlingar som ett stöd till arrangören. Systemet har uppdaterats ett antal gånger under säsongen efterhand att brister har upptäckts. Någon officiell version för föreningarna med de senaste funktionerna har ej kommit ut vid säsongsavslutningen.

På distriktsnivå har regionala tävlingar genomförts och nomineringar till Riksfinalen för ungdomar har gjorts i vissa distrikt. Riksfinalen för ungdomar avgjordes i Sundsvall och 6 distrikt fanns med för att kämpa om segern. Redan efter fredagens mixstafetter tog Jämtland/Härjedalen greppet om totalsegern. Under lördagens tävlingar drygade J/H ut ledningen. Efter söndagstävlingen kunde man med betryggande marginal höja bucklan, tillika vandringspriset mot skyn!

Resultat:

1. J/H SSF	298 p
2. Värmland SSF	217 p
3. Dalarna SSF	210 p
4. Västernorrland SSF	187 p
5. Gästrik/Uppland SSF	92 p
6. Norra Norrland SSF	41 p

Det nationella tävlingsprogrammet inleddes med Swenor-cup i Mora men med ett väldigt tunt deltagande. Swenor-cup avslutades i samband med Rullskidskytte SM / Springskytte SM i Sollefteå. Diskussion fördes under SM helgen angående Swenorcupens fortsatta existens med hänsyn till svagt deltagande på den inledande delen. Synpunkter framfördes till tävlingskommittén och resultatet blev senare ett beslut att upphöra med cupen tills vidare.

I riktigtinterväder inleddes SWE cup säsongen med distans i Östersund. Vind och ett lätt snöfall skapade stora utmaningar för detävlande och söndagens jaktstart gav inte en enda nollskytt.

Sollefteå tog över stafettpinnen och kunde under mellandagarna bjuda upp till Swe cup i perfekta antal minusgrader, fint preparerade spår och med tillhörande Hallstabergets vindar. Hela nio dubbelvinnare kunde presenteras efter helgens tävlingar.

Efter nyårshelgen var det dags för Cuba Biathlon Tour. Tävlingarna var planerade att genomföras i Syslebäck men snöbristen tvingade arrangören i sista stund att dra i handbromsen och flytta arrangemanget till Torsby. Väl genomförda tävlingar speciellt med hänsyn till den sena flytten. Lokalt producerade ljusstakar tilldelades samtliga tourvinnare. Efter helgens tävlingar kunde truppen till JVM presenteras.

Torsby var näst på tur att arrangera tävlingar. Väderprognoserna inför helgen var kyla, kyla och åter kyla och planerna för att arrangera ungdomstävlingarna inne i skidtunneln påbörjades. Trots bitande kyla kunde jun/sen tävlingarna genomföras efter att starten flyttats fram en timma. Temperaturen på termometern steg därefter i snabb takt och ungdomstävlingarna kunde till slut flyttas ut och genomföras enligt grundplan. USM i masstart genomfördes på söndagen i betydligt mildare väder men i stället med en byigare vind. Efter helgens tävlingar kunde truppen till UOS presenteras.

I februari var det dags för Dala-Järna att bjuda in till SM/JSM tävlingar. Distans och masstart samt JSM stafett stod på programmet. Då USM i längd arrangerades samma helg kördes inte SM status för ungdomarna utan vanliga ungdomstävlingar erbjöds istället. Totalt 129 skidskyttar kom till start. Diskussion om vad man kan göra för SM statusen i seniorklassen på dessa tävlingar då stora delar av senioreliten tävlar internationellt skickades vidare till tävlingskommittén.

Ett snörikt Sundsvall stod värd för nästa SWE cup där även Riksfinalen gick av stapeln. Ett hårt jobb gjordes inför arrangemanget med att forsla bort massor av snö från skjutvallsområdet för att göra anläggningen tävlingsvänlig. Ungdomsstafetter inledde helgen under fredagkvällen och tävlingarna fortsatte under fina förhållanden lördag och söndag.

Gnetföre var det som erbjöds vid SWE cup finalerna i Boden. Termometern visade dock tillräckligt höga temperaturer för att tävlingarna skulle kunna genomföras. Tyvärr var det ett väldigt tunt deltagande men det hindrade inte att det blev fina tävlingar

Den nationella tävlingssäsongen avslutades med fina SM-tävlingar i Lima. 152 målgångar på mästerskapet kan tyckas lite lågt, men inga tävlingsklasser arrangerades för de yngsta klasserna vilket kan förklara den relativt låga siffran. Såväl dam- som herrlandslagsåkare deltog vilket uppskattas stort. Läktaren var fylld med publik och vårsolen strålade. Ett krögartält med livemusik förgyllde tävlingarna och var populärt från flera håll. Kamratmiddagen och prisutdelningen bjöd på överraskningar med bla sång från Anna-Karin Strömstedt och Carl-Johan Bergman, rundpingistävling för alla guldmedaljörer och ett imponerande prisbord.

Vid SM i Lima utdelades följande utmärkelser:

- Årets ledare Ronnie Adolfsson, Finnskoga IF
- Årets skidskytt Fredrik Lindström, Anundsjö S. F
- Årets förening Forserum SOK
- Årets nykomling Mona Brorsson, Finnskoga IF

Även SWE Cup stipendierna delades ut vid detta tillfälle.

Idrott

Skidskytteuniversitetet och Riksidrottsgymnasier

Verksamhetsansvarig och tränare vid Skidskytteuniversitetet i Östersund har varit Johan Hagström som också ansvarat för U-laget/ IBU-cup laget och juniorlandslaget under säsongen. Till sin hjälp har Johan haft Agnes Wredenbergs (100%) och Mattias Nilsson. Mattias har stöttat upp verksamheten med en 35 % tjänst, detta för att möjliggöra genomförandet av IBU-cupsuppdragen.

Skid- och skidskytteuniversitetet utgör en mycket väl och i svensk idrott ganska sällsynt, fungerande postgymnasial verksamhet. 20 skidskyttar har under läsåret studerat vid skidskytteuniversitetet.

SSSF:s två Riksidrottsgymnasier i Sollefteå respektive Torsby är en mycket viktig del i förbundets rekryteringsarbete. I RF:s årliga utvärdering via eleverna, står sig våra två RIG fortsatt mycket väl. Verksamheten följs upp av förbundet med en ”revision” varje termin.

På 7 orter (Torsby, Sollefteå, Sveg, Svenstavik, Östersund, Timrå och Boden) genomförs nationell idrottsutbildning (NIU). Även dessa utbildningsalternativ utgör en viktig del för elevernas möjlighet att kombinera elitidrott och studier. Fem av våra NIU genomförde för första gången RF:s utvärdering via eleverna, vilket visade på bra verksamhet även på NIU orterna.

Totalt har 85 elever studerat vid något av våra skidskyttegymnasier.

Landslag, organisation och förberedelser

Under verksamhetsåret har Staffan Eklund verkat som förbundskapten. Som huvudtränare har Marko Laaksonen arbetat och till sin hjälp som skyttetränare, Jonas Johansson. Johan Hagström har varit ansvarig för Utvecklingslandslag och JVM-lag. I säsongens slutskede meddelade Staffan att han tackat ja till ett attraktivt jobb på Bodens kommun och därmed slutar som förbundskapten. En fantastisk framgångsrika som ledare, med otaliga framgångar med VM och OS medaljer, fick därmed ett avslut.

Helena Ekholm avslutade sin mycket lyckade skidskyttekarriär inför detta verksamhetsår. För många överraskande tidigt. Helena kan verkligen blicka tillbaka på mycket framgångsrik skidskyttekarriär med VM-guld och Bragdmedalj som höjdpunkter. Även Anna Maria Nilsson slutade sin aktiva karriär, detta efter en säsong som innehöll hennes bästa individuella resultat

(2:a i WC-Östersund, 15 km). Dessa förändringar i damlandslaget påverkade avsevärd lagets framgångar under säsongen. På herrsidan skedde inga större förändringar.

Landslagets vallateam har även detta år haft Kent Norell som chef. Johan Wåhlström som längre tillbaka varit vallachef har under året jobbat som utvecklingsansvarig och avlönats av SOK. Vallateamet räknas allmänt till ett av världens absolut främsta.

Sveriges olympiska kommitté har liksom tidigare bidragit med värdefullt stöd. Stödet har bland annat inkluderat experthjälp från Jonas Edman (skytte), medicinsk stöd i form av sjukgymnastik, massage och läkare, tränarstöd för styrka och stöd för lägerförberedelserna inför kommande OS i Sochi 2014.

Ett mycket ambitiöst träningslägerprogram för A-landslag och utvecklingslandslag har genomförts. Nämnas kan att A-landslaget i sina OS-förberedelser med hjälp av SOK kunnat genomföra träningsläger och testa upplägget inför kommande OS på hög höjd (Obertilliach och Antholz). Totalt har A-landslaget haft 78 lägerdagar. Även utvecklingslandslaget genomförde ett höghöjds läger i Bansko (Bulgarien). De åkare som togs ut i Juniorlaget genomförde läger tillsammans med U-laget vid 3 tillfällen under sommaren/vintern.

Årets VM i Nove Mesto innebar en medaljskörd om ett VM-brons genom Fredrik Lindström på 20 km. Björn Ferry slutade här för övrigt 5:a. VM blev därmed årets höjdpunkt resultatmässigt med 5 topp 10 placeringar genom Fredrik och Björns insatser. För övrigt gick inte världscupsäsongen som vi hade hoppats på med bara en pallplacering. I Världscupens nationscup kom damerna på en elfte och herrarna på en sjunde plats.



Under Johan Hagströms ledning har förbundet haft representation vid 7 st IBU cuper och EM i Bansko. Säsongen kännetecknas av många fina framgångar med Ted Armgrens dubbelseger i Osrblië (utan bom) och Magnus Jonssons triumf på sprinten i Otepää. Mona Brorsson fick flera topp 10 placeringar. Tobias Arwidsson lyckades ta en medalj på EM där det blev silver i distansloppet. I IBU-cupens nationscup kom damerna på en sjätte och herrarna på en sjunde plats.

JVM genomfördes i år i Obertiliach men denna gång utan större svenska framgångar. Som bäst placerade sig Niklas Forsberg på en 11:e plats i distansloppet.

Jenny Jonsson och Tobias Arwidson tilldelades Riksidrottsförbundet och Svenska Spels elitidrottsstipendium.

För skidskyttets del finns två väl fungerande Riksidrottsgymnasier i Sollefteå och Torsby, dessutom finns 7 regionala idrottsgymnasier certifierade samt skidskytteuniversitetet i Östersund. Samarbetet med Mittuniversitetet och Vintersportcentrum har fortsatt att utvecklas.

Tävlingsarrangemang

Världscup, Östersund

Världscupstarten säsongen 2012/2013 hade också utökats till att nu omfatta söndag – söndag (en hel vecka med skidskytte). Sammantaget kändes evenemanget tryggt och lugnt och väl förberett. En med beröm godkänd start på säsongen. Kvalitetsmässigt och genomförandemässigt ett av de tryggaste och proffsigaste WC-arrangemangen i Östersund i modern tid. Det enda som egentligen saknades var det riktiga trycket och antalet åskådare på läktaren för att få den helt godkända starten. En stor utmaning är att få en högkvalitativ upplevelse varje dag för en återkommande publik med samma resurser som för en vecka omfattande fem dagar. Lägg därtill ett lynnigt väder som för året upplevdes råkallt gör att man som arrangör kan förstå – även om man inte vill – att folk som har alternativen att se tävlingarna på TV väljer det alternativet. Den kritik som kom från IBU/EBU handlade om antalet åskådare på läktaren.

- Den fortsatta satsningen på att ha VIP-tältet precis vid sidan om läktaren fick fortsatt beröm. I år var ljud, ljus och helhetsupplevelse förbättrad. Sponsorer, samarbetspartners och gäster fick en centralt belägen plats där man kunde njuta av utsikten över skjutvallen och närheten till spårssystem och till de områden där de aktiva befinner sig. Första söndagen (mixedstafett) visade sig dock vara svår att sälja.
- Arrangören valde i år att räkna antalet besökare som verkligen besökte arenan. Ej antalet potentiella besökare med biljetter som via sponsorpaket mm som teoretiskt fanns ute på marknaden. Därav att 2012 års besökssiffra skrevs till ca 14500.

Som vanligt finns det saker att göra bättre och det arbetet görs utifrån den utvärdering varje gruppledare genomför tillsammans med sina funktionärer, detta är en normal och en mycket viktig del i utvecklingsprocessen.

För även om genomförandet må vara ett av de topp tre i kvalitet och professionalism som genomförts så upplevde Organisationskommittén att man inte hade något pirr eller ”fjärilar i magen” under 2012 års evenemang. Man har blivit trygg med arrangemanget vilket kan kännas bra för stunden men vid en utvärdering som OC gjorde summerar man att det statistiska genomförande inte är utvecklande för eventet i framtiden. Man kom fram till att arrangemanget står vid ett vägskäl. Våga utmana sig själv eller på sikt självdö.

Därför inleddes under vårvintern 2013 ett upplevelse-och utvecklingsarbete som tillsammans med den uppgraderade arenan som kommer vara klar till WC-starten 2014 skall ge besökarna en anledning att hitta tillbaka till skidskyttearenan, inte bara en dag, utan helst varje dag under kommande världscupveckor.

Ett upplevelsearbete som för världscupens bästa aldrig kommer bli färdigt – och det är precis som det ska!

IBU-cup Idre

Den internationella tävlingssäsongen inleddes med IBU-cup i Idrefjäll där 38 länder deltog. Till årets arrangemang hade en delvis ny organisation riggats där föreningar från Dalarna och Värmland delade på arbetsinsatsen. Detta år var vädergudarna med på noterna och erbjöd en lång kall period i slutet av oktober och början på november. Tillräckligt med konstsnö tillverkades för att säkra tävlingarna trots det mildväder som drabbade Idrefjäll före tävlingarna.

Tävlingarna genomfördes under goda och rättvisa förhållanden. Arrangemanget fick bra kritik från IBU:s kontrollant, främst för sin kompakta och tigha lokalisering, men där denne tryckte på att anläggningen måste vara i gott skick betydligt tidigare inför tävlingarna.

Östersundsloppet, Östersund

I strävan att även låta den vanliga motionären få prova på att tävla i skidskytte arrangerade förbundet tillsammans med Biathlon Östersund för första gången Östersundsloppet. Som val hade den tävlande att välja mellan antingen 15 km eller 45 km med vardera 2 skjutstationer. Skjutningarna var vid första tillfället liggande på stor prick utan stöd och stående på stor prick med stöd av stolpe. Gevären ligger placerade på respektive skjutbana under hela tävlingen.

Premiärtävlingen lockade drygt 100 anmälda. Magnus Jonsson, Biathlon Östersund, vann 45 km herrar och Mona Brorsson, Finnskoga IF, vann damernas 45 km. på 15 km vann Frida Gustavsson, Tullus SG, damerna och Johan Brännström herrarn. Alla deltagare tyckte loppet var en ny och rolig upplevelse men att distanserna kan i framtiden kortas till 10 respektive 30 km och då kanske även med 3 eller 4 skjutningar.



Resultat 2012-2013

Världscupen 2012-2013 totalt

Herrar

1	FOURCADE Martin	FRA	1248
2	SVENDSEN Emil Hegle	NOR	827
3	LANDERTINGER Dominik	AUT	715
4	FAK Jakov	SLO	709
5	BIRNBACHER Andreas	GER	691
6	USTYUGOV Evgeny	RUS	677
7	LINDSTRÖM Fredrik	SWE	654
19	FERRY Björn	SWE	481
31	BERGMAN Carl Johan	SWE	308
83	ERIKSSON Christoffer	SWE	16
88	JONSSON Magnus	SWE	13
90	ARWIDSON Tobias	SWE	12

Världscupen 2012-2013 totalt

Damer

1	BERGER Tora	NOR	1234
2	DOMRACHEVA Darya	BLR	924
3	HENKEL Andrea	GER	856
4	DORIN HABERT Marie	FRA	843
5	MÄKÄRÄINEN Kaisa	FIN	834
61	MATTSSON, Elin	SWE	51
67	STROEMSTEDT Anna-Karin	SWE	43
68	HÖGBERG Elisabeth	SWE	42
94	LARSSON Emelie	SWE	7

Nationscup 2012-2013 totalt Herrar

1	Russia	RUS	7749
2	Norway	NOR	7692
3	France	FRA	7656
4	Germany	GER	7227
5	Austria	AUT	6905
6	Czech Republic	CZE	6517
7	Sweden	SWE	6244
8	Italy	ITA	6020
9	Ukraine	UKR	6000
10	USA	USA	5578

Nationscup 2012-2013 totalt Damer

1	Norway	NOR	7626
2	Germany	GER	7556
3	Russia	RUS	7392
4	Ukraine	UKR	7386
5	France	FRA	7058
6	Belarus	BLR	6471
7	Poland	POL	6426
8	Italy	ITA	6177
9	Czech Republic	CZE	6015
10	Slovakia	SVK	5443
11	Sweden	SWE	4862
12	USA	USA	4695

5 Björn Ferry

VM 2013 i Nove Mesto (CZE)

Mixstafett

1	Norge
2	Frankrike
3	Tjeckien
14	Sverige (Elisabeth Högborg, Jenny Jonsson, Björn Ferry, Fredrik Lindström)

Herrar sprint

1	Emil Hegle Svendsen, Norge
2	Martin Fourcade, Frankrike
2	Jakov Fak, Slovenien
8	Fredrik Lindström
13	Björn Ferry
54	Carl Johan Bergman
61	Christofer Eriksson

Damer sprint

1	Olena Pidrushna, Ukraina
2	Tora Berger, Norge
3	Vita Semerenko, Ukraina
23	Elin Mattsson
44	Elisabeth Högborg
59	Ingela Andersson

Herrar jaktstart

1	Emil Hegle Svendsen, Norge
2	Martin Fourcade, Frankrike
3	Anton Schipulin, Ryssland
7	Fredrik Lindström
9	Björn Ferry
34	Carl-Johan Bergman

Damer jaktstart

1	Tora Berger, Norge
2	Krystyna Palka, Polen
3	Olena Pidhrushna, Ukraina
45	Elin Mattsson
56	Elisabeth Högborg

Herrar individuellt

1	Martin Fourcade, Frankrike
2	Tim Burke, USA
3	Fredrik Lindström

- 35 Carl-Johan Bergman
- 66 Christofer Eriksson

Damer individuellt

- 1 Tora Berger, Norge
- 2 Andrea Henkel, Tyskland
- 3 Valj Semerenko, Ukraina
- 21 Elisabeth Högberg
- 55 Elin Mattsson
- 68 Ingela Andersson

Herrar stafett

- 1 Norge
- 2 Frankrike
- 3 Tyskland
- 11 Sverige
(Carl-Johan Bergman, Björn Ferry, Tobias Arwidson, Fredrik Lindström)

Damer stafett

- 1 Norge
- 2 Ukraina
- 3 Italien
- 15 Sverige
(Elisabeth Högberg, Anna-Karin Strömstedt, Elin Mattsson, Ingela Andersson)

Herrar masstart

- 1 Tarjei Bøe, Norge
- 2 Anton Shipulin, Ryssland
- 3 Emil Hegle Svendsen, Norge
- 8 Björn Ferry
- 12 Fredrik Lindström

Damer masstart

- 1 Darya Domracheva, Vitryssland
- 2 Tora Berger, Norge
- 2 Monika Hojnisz, Polen

Slutresultat i IBU-cupen 2012/2013

IBU-cup totalt, damer

- 14 Mona Brorsson
- 36 Emelie Larsson
- 54 Kim Adolfsson
- 75 Ingela Andersson
- 136 Anna Svedin Thunström
- 147 Elisabeth Högberg

IBU-cup totalt, herrar

- 21 Ted Armgren
- 28 Magnus Jonsson
- 53 Tobias Arwidson
- 57 Gabriel Stegmayr
- 119 Johnny Gode

IBU-cup nationscup, herrar

- 1 Ryssland
- 2 Tyskland
- 3 Norge
- 7 Sverige

IBU-cup nationscup, damer

- 1 Ryssland
- 2 Norge
- 3 Ukraina
- 6 Sverige

Resultat Ungdoms/JVM 2013 i Obertilliach (AUT)

Youth women individual

- 32. Lotten Sjödén

Youth men individual

- 11. Niklas Forsberg
- 52. Markus Stenberg
- 61. Olle Olsson Bad

Junior women individual

- 30. Anna Wikström
- 52. Emma Nilsson

Junior men individual

- 18. Henrik Fristedt
- 34. Daniel Gustavsson
- 56. Viktor Agestam

Youth women sprint

- 37. Sofia Myhr
- 41. Lotten Sjödén
- 42. Hanna Öberg

Youth men sprint

- 23. Niklas Forsberg
- 27. Markus Stenberg

Junior women sprint

- 27. Anna Wikström
- 44. Anna Svedin-Thunström
- 52. Emma Nilsson

Junior men sprint

- 41. Henrik Fristedt
- 55. Viktor Agestam
- 61. Daniel Gustavsson
- 82. Peppe Femling

Youth women pursuit

- 29. Hanna Öberg
- 35. Lotten Sjödén
- 41. Sofia Myhr

Youth men pursuit

- 15. Markus Stenberg
- 23. Niklas Forsberg

Junior women pursuit

- 27. Anna Wikström
- 53. Anna Svedin-Thunström

Junior men pursuit

- 41. Henrik Fristedt
- 52. Viktor Agestam

Youth women relay

- 20. Sverige
(Hanna Öberg, Sofia Myhr, Lotten Sjödén)

Youth men relay

- 13. Sverige
(Markus Stenberg, Olle Olsson-Bad, Niklas Forsberg)

Militära VM 2013 Annecy (Frankrike)

Sprint men

- 6. Christoffer Eriksson
- 31. Tobias Arwidson
- 42. Simon Hallström
- 87. Erik Oskarsson

Sprint women

- 12. Emelie Larsson
- 13. Mona Brorsson
- 27. Elin Mattsson
- 31. Kim Adolfsson

Patrol men

- 10. Sverige
(Christoffer Eriksson, Tobias Arwidson, Simon Hallström, Oskar Svärd)

Patrol women

3. Sverige

- (Elin Mattsson, Emelie Larsson, Mona Brorsson, Maria Gräftnings)

Ungdoms-OS i Brasov (Rumänien)

Women sprint

- 16. Frida Hagström
- 26. Anna Magnusson
- 56. Frida Gustavsson

Women individual

- 26. Anna Magnusson
- 29. Hanna Öberg
- 32. Frida Hagström
- 33. Frida Gustavsson

Men sprint

- 28. Jonatan Forsman
- 37. Oskar Brandt
- 38. Martin Ponsiluoma
- 56. Markus Stenberg

Men individual

- 24. Oskar Brandt
- 37. Martin Ponsiluoma
- 53. Markus Stenberg
- 54. Jonatan Forsman

Mixrelay

- 13. Sverige
(Anna Magnusson, Frida Hagström, Jonatan Forsman, Oskar Brandt)

Ungdomslandskamp i Finland

Stafett

2. Swe lag 1
(Moa Olsson, Sebastian Jansson, Amanda Simonsson, Emil Sellsve)
4. Swe lag 2
(Gry Abrahamsson, Henning Sjökvist, Jessica Skottheim, Arvid Aronsson)
6. Swe lag 3
(Cordelia Melén-Olsson, Emil Simonsson, Mikaela Eriksen, --)

Distans D 15

4. Gry Abrahamsson
5. Moa Olsson
7. Cordelia Melén-Olsson

Distans D 17

1. Amanda Simonsson
2. Jessica Skottheim
6. Mikaela Eriksen

Distans H 15

2. Sebastian Jansson
4. Emil Simonsson
5. Henning Sjökvist

Distans H 17

3. Arvid Aronsson
4. Emil Sellsve

Sprint D 15

1. Moa Olsson
2. Gry Abrahamsson
5. Cordelia Melén-Olsson

Sprint D 17

1. Amanda Simonsson
2. Mikaela Eriksen
3. Jessica Skottheim

Sprint H 15

- 1 Henning Sjökvist
5. Sebastian Jansson
6. Emil Simonsson

Sprint H 17

5. Emil Sellsve
7. Arvid Aronsson

Svenska Ungdomsmästare i springskytte 2012

- D 14/15 Distans –
Maja Hagström, Anundsjö SF
- D 14/15 Sprint –
Amanda Nordkvist, I21 IF
- H 14/15 Distans och sprint –
Sebastian Jansson, Lima SKG
- D 16 Distans och sprint –
Amanda Simonsson, Lima SKG

Svenska Mästare i Rullskidskytte 2012

- D 17-21 Sprint och Jaktstart –
Linn Persson, Bore Biathlon
- H 17-21 Sprint–
Henrik Fristedt, Bore Biathlon
- H 17-21 Jaktstart –
Kristoffer Fallgren, Bore
- D 22 Sprint – Åsa Lif, Lima SKG
- D 22 Jaktstart –Jenny Jonsson, I21 IF
- H 22 Sprint–
Carl-Johan Bergman, Ekshärad
- H 22 Jaktstart –
Björn Ferry, Storumans IF

Svenska mästare 2013 i skidskytte

Skidskytte, sprint

- H14-15 Henning Sjökvist, Ornäs IK
- D14-15 Moa Olsson, Bore Biathlon
- H16 Sebastian Samuelsson, I 21 IF
- D16 Amanda Simonsson, Lima
- H17-19 Olle Olsson Bad, Tullus SG
- D17-19 Frida Gustavsson, Tullus SG
- H20-21 Peppe Femling, Bore Biathlon
- D20-21 Tara Geraghty-Moats, I 21 IF
- H22 Fredrik Lindström, Anundsjö
- D22 Mona Brorsson, Finnskoga

Skidskytte, jaktstart

- H17-19 Oskar Brandt, I 2 IF
- D17-19 Regina Oja, I 21 IF
- H20-21 Victor Agestam, Biathlon Ösd
- D20-21 Chardine Sloof, Bore Biathlon
- H22 Carl-Johan Bergman, Ekshärad
- D22 Mona Brorsson, Finnskoga

Skidskytte, stafett

H14-16	Ornäs IK (Henning Sjökvist, Wiktor Finn Eriksson, Jonas Eriksson)
D14-16	Älvdalens SKG (Sanna Sjödé, Katrin Sjödé, Frida Petersson)
H17-21	Biathlon Östersund (Victor Agestam, Daniel Gustavsson, Niklas Forsberg)
D17-19	Hede SK (Felicia Lindqvist, Marika Backman, Linn Larsson)
H22	Tullus SG (Martin Ponsiluoma, Christofer Eriksson, Olle Olsson Bad)
D22	Bore Biathlon (Chardine Sloof, Emelie Larsson, Elin Mattsson)

Skidskytte, distans

H14-15	Henning Sjökvist, Ornäs IK
D14-15	Moa Olsson, Bore Biathlon
H16	Sebastian Samuelsson, I21 IF
D16	Amanda Simonsson, Lima
H17-19	Niklas Forsberg, Biathlon Ösd
D17-19	Lotten Sjödé, Älvdalen
H20-21	Daniel Gustavsson, Biathl.Ösd
D20-21	Caroline Olsson, Finnskoga
H22	Erik Forsgren, Tullus SG
D22	Olga Alifiravets, Biathlon Ösd

Skidskytte. Masstart

H14-15	Sebastian Jansson, LimaSKG
D14-15	Sanna Sjödé, Älvdalen SKG
H16	Sebastian Samuelsson, I 21IF
D16	Amanda Simonsson, Lima
H17-19	Oskar Brandt, I2 IF
D17-19	Hanna Öberg, Piteå Skidskytte
H20-21	Victor Agestam, Biathl. Ösd
D20-21	Caroline Olsson, Finnskoga
H22	Erik Forsgren, Tullus SG
D22	Olga Alifiravets, Biathl.Ösd

Totalsegrare I SWE-CUP**2012/2013**

H16	Sebastian Samuelsson, I 21 IF
D16	Amanda Simonsson, Lima SKG
H17-19	Olle Olsson Bad, Tullus SG
D17-19	Frida Hagström, Anundsjö SF
H20-21	Peppe Femling, Bore Biathlon
D20-21	Anna Wikström, Mora Biathlon
H22	Henrik Forsberg, Biathlon Östersund
D22	Olga Alifiravets, Biathlon Östersund